2

КЛЮЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	12.09. 2022 года

	№ 40/181

	с. Ключи

	О результатах выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого  созыва по многомандатным  избирательным округам

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1-5, в соответствии со статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27.04.2022  года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при организации и проведении выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»((, которым на Ключевскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого  созыва по многомандатным избирательным округам №№ 1-5, Ключевская районная территориальная избирательная комиссия
	 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва по многомандатным избирательным округам № № 1-5 состоявшимися и результаты выборов – действительными.
При голосовании по многомандатным избирательным округам
2. Признать избранными депутатами Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва
по многомандатному избирательному округу № 1 зарегистрированных кандидатов Иванов Павел Сергеевич, Корнев Александр Григорьевич, Ливадний Сергей Евгеньевич, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании;
по многомандатному избирательному округу № 2 зарегистрированных кандидатов Бакаенко Виктор Иванович, Бурмистров Вячеслав Владимирович, Кондратенко Ирина Михайловна, Роева Надежда Ивановна, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании;

по многомандатному избирательному округу № 3 зарегистрированных кандидатов Заикин Николай Иванович, Семейкин Николай Николаевич, Фоменко Сергей Владимирович, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании;
по многомандатному избирательному округу № 4 зарегистрированных кандидатов Мачёк Ольга Владимировна, Рыдкин Сергей Петрович,          Статникова Анастасия Александровна, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании;

по многомандатному избирательному округу № 5 зарегистрированных кандидатов Линник Нина Васильевна, Наймушина Татьяна Анатольевна, Петрова Елена Владимировна, Репкин Владимир Васильевич, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Опубликовать в газете «Степной маяк», обнародовать / разместить настоящее решение на информационном стенде / сайте администрации Ключевского района.
	Председатель

	С.В. Сенина

	Секретарь

	Н.Н. Марченко

( Указываются реквизиты решения Избирательной комиссии Алтайского края, которым на соответствующую избирательную комиссию было возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления.

( Указываются реквизиты решения организующей выборы избирательной комиссии, которым на указанную комиссию возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований